

Chrześcijanie wobec wojny



Po pandemicznych przerwach Duszpasterstwo Ludzi Pracy Diecezji Rzeszowskiej wznowiło spotkania, które odbywają się każdego 19 dnia miesiąca w kościele pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki przy ul. Solidarności w Rzeszowie.

Rozpoczynają się mszą świętą oraz nowenną przez wstawienie białego kościoła pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, a kończą konferencją, po-

święconą współczesnym procesom globalnym, problemom i wyzwaniom społecznym, na które przed laty zwracał uwagę patron NSZZ „Solidarność”.

19 stycznia 2023 r. mszy św. przewodniczył i konferencję „Chrześcijanie wobec wojny” wygłosił ks. prof. dr hab. Piotr Morciniec z Wydziału Teologii Uniwersytetu Opolskiego.

Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” zachęca działaczy i członków Związku do udziału – każdego 19 dnia miesiąca – w spotkaniach organizowanych przez DPL.

W naszej pamięci – Niezłomny Biskup Ignacy Tokarczuk



W 10. rocznicę śmierci byłego metropolity przemyskiego, abp. Ignacego Tokarczuka jednego z najważniejszych hierarchów kościoła katolickiego w Polsce drugiej połowy XX wieku – odsłonięto jego pomnik.

Uroczystości były okazją do rozważań nad nieugiętą postawą abpa wobec władz komunistycznych. Wspominaliśmy jego odważne wystąpienia przeciwko zakłamanemu systemowi i ateizacji społeczeństwa oraz wsparcie, jakiego udzielał przedstawicielom opozycji demokratycznej, działaczom NSZZ „Solidarność”.

W parafii Matki Bożej Królowej w Ustrzykach Dolnych odbyła się uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem bpa Stanisława Jamrozka, bpa pomocniczego archidiecezji przemyskiej, który w homilii podkreślał wyjątkową postawę abpa Tokarczuka – obrońcy i niezłomnego głosiciela prawdy.

– *Tej Arcybiskup uczył, często przypominał, żeby te kłamstwa, które były często głoszone w czasach totalitaryzmu, żeby one były demaskowane w świetle prawdy – prawdy, którą przynosi Jezus Chrystus, którą odczytujemy z Pisma Świętego. Często przypominał, że dzieło tworzone bez Pana Boga, jest dziełem na glinianych nogach, które prędzej czy później się rozpadnie. Nie dowierzaliśmy, kiedy mówił, że upadnie komunizm, że upadną systemy totalitarne, a jednak miał rację – przyznawał bp Jamrozek.*

Wspominał również abp. Tokarczuka jako niezwykle odważnego duchownego, który nie bał się sprzeciwiać aparatuwi komunistycznemu: – *Gdy został wezwany na posterunek milicji, kiedy jeden z urzędników zaczął na niego krzyczeć. On mówi wtedy: ja*

też zacząłem na niego krzyczeć i zobaczyłem, że on zbladł. Pomyślałem, że mam Kogoś za sobą – Kogoś ważniejszego – uczył tej odwagi – stawiania czoła wyzwaniom, które spotykają człowieka.

Po Mszy Świętej odbyło się odsłonięcie pomnika abp. Ignacego Tokarczuka. Uroczystość ta, była inicjatywą Stowarzyszenia Ośrodka Myśli Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Komańczy oraz parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Ustrzykach Dolnych.

Jesteśmy wdzięczni pomysłodawcom za to, że Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” mógł również dołożyć swoją cegiełkę w to przedsięwzięcie, przyczyniając się tym samym do budowania trwałej pamięci Wielkiego Arcybiskupa.

W uroczystościach udział wzięli Przewodniczący Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Roman Jakim oraz m.in.: Poseł na Sejm RP A. Śniezek, W. Ortyl Marszałek WP oraz W. Buczak.

Abp Ignacy Tokarczuk urodził się 1 lutego 1918 w Łubiankach Wyższych na Ukrainie. W 1942 roku wyświęcony na kapłana we Lwowie. W czasie wojny niósł pomoc Żydom, a jako Polak i katolicki kapłan był zaciekle zwalczany przez UPA, która wydała na niego wyrok śmierci. Cudem uratował się z ludobójstwa zgotowanego przez ukraińskich nacjonalistów spod znaku UPA.

W Polsce był wieloletnim ordynariuszem diecezji przemyskiej (1965–1993) i zasłynął jako inicjator rozwoju budownictwa sakralnego i powiększenia sieci parafialnej w diecezji. Przez jego nieugiętą postawę wobec władzy komunistycznej został nazwany Biskupem Niezłomnym.

Zmarł Andrzej Kubik, współzałożyciel NSZZ „Solidarność” w Wytwórni Filtrów „PZL-Sędziszów”. Po wprowadzeniu stanu wojennego zabezpieczył dokumentację związkową ukrywając ją w ulu obok swojego domu. W trzecią rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” był współwykonawcą repliki gdańskich „Trzech Krzyży” ustawionej na placu przed kościołem w Sędziszowie. Działał w siatce kolportażowej podziemnych wydawnictw na terenie Sędziszowa kolportując prasę podziemną przywożoną z Warszawy i Rzeszowa. Współpracował z Regionalną Komisją Wykonawczą „Solidarność” w Rzeszowie. Dostarczał płótno do sitodruku do wydawania prasy podziemnej. Był propagatorem organizowanych przez opozycję w 1985 r. w ramach tzw. „Bractw Trzeźwości” marszów trzeźwościowych. W 1982, 1983 oraz 1985 r. funkcjonariusze SB przeprowadzili z nim rozmowy ostrzegawcze. We wrześniu 1988 r. był jednym z inicjatorów reaktywowania NSZZ „Solidarność” w Wytwórni Filtrów „PZL-Sędziszów” w Sędziszowie Młp. W lutym 1989 r. wszedł w skład RKW NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie. W kwietniu 1989 r. został przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego NSZZ „Solidarność” Wytwórni Filtrów „PZL-Sędziszów”. W 2021 r. odznaczony został Krzyżem Wolności i Solidarności przyznany przez Prezydenta RP. (źródło: IPN O/Rzeszów)



Rodzinie i bliskim śp. Andrzeja KUBIKA
wyraży szczerego współczucia
składa

Roman Jakim, przewodniczący
Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”



Zmarł Edward Jonko, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku oraz Radny Powiatu Leżajskiego.

Rodzinie i bliskim śp. Edwarda JONKO
wyraży szczerego współczucia
składa

Roman Jakim, przewodniczący
Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

